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Auslastung - Aufenthaltsdauer

* Die Bettenanzahl wird jeweils zum Mai aktualisiert und bleibt bis zum April des Folgejahres unverändert.

Im April 2021 verzeichnet das Kleinwalsertal einen Rückgang von -99 % (-133.534 absolut) in Hinblick auf die 
Ankünfte und -98,73% (-694.201 absolut) der Nächtigungen zum Vorjahreswert. 

Vor dem Hintergrund des Beherbergungsverbotes sind diese beiden Punkte nach wie vor vernachlässigbar. Die 
Auslastung liegt im April 2021 bei 0,26% sowie die Aufenthaltsdauer bei 5,76 Nächten.

2021 2020
Betten* 10 298 10 298
Ankünfte 180 0
Nächte 954 0
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Ankünfte und Nächte im April 2021 im Vergleich zu 2020

2021 2020 2019 2018 2017 2016
Betten* 10 298 10 298 10 327 10 247 10 003 10 340
Ankünfte 180 0 12316 8989 13745 6833
Nächte 954 0 51257 43723 60025 28883
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Ankünfte und Nächte April 2016 bis 2021



2021 2020 absolut % 2021 2020 2021 2020
5 Stern   4-SternS   und    4 Stern
Betten* 1 697 1 697 0 0,00
Ankünfte 11 0 11 -
Nächte 20 0 20 - 0,04 0,00 1,82 -
3-Stern 
Betten* 1 815 1 815 0 0,00
Ankünfte 32 0 32 -
Nächte 115 0 115 - 0,21 0,00 3,59 -
1 und 2-Stern 
Betten* 761 761 0 0,00
Ankünfte 0 0 0 -
Nächte 0 0 0 - 0,00 0,00 - -
FEWO gewerblich
Betten* 1 235 1 235 0 0,00
Ankünfte 2 0 2 -
Nächte 2 0 2 - 0,01 0,00 1,00 -
Alle gewerblichen Betriebe
Betten* 5 508 5 508 0 0,00
Ankünfte 45 0 45 -
Nächte 137 0 137 - 0,08 0,00 3,04 -

2021 2020 absolut % 2021 2020 2021 2020
FEWO privat
Betten* 1 305 1 305 0 0,00
Ankünfte 0 0 0 -
Nächte 0 0 0 - 0,00 0,00 - -
FEWO pauschal
Betten* 1 284 1 284 0 0,00
Ankünfte 2 0 2 -
Nächte 76 0 76 - 0,20 0,00 38,00 -
Privat
Betten* 458 458 0 0,00
Ankünfte 22 0 22 -
Nächte 57 0 57 - 0,41 0,00 2,59 -
Alle Privatvermieter
Betten* 3 047 3 047 0 0,00
Ankünfte 24 0 24 -
Nächte 133 0 133 - 0,15 0,00 5,54 -

2021 2020 absolut % 2021 2020 2021 2020
Jugendgästehäuser 
Betten* 998 998 0 0,00
Ankünfte 58 0 58 -
Nächte 466 0 466 - 1,56 0,00 8,03 -
sonstige Unterkünfte
Betten* 745 745 0 0,00
Ankünfte 15 0 15 -
Nächte 82 0 82 - 0,37 0,00 5,47 -
Alle Hütten
Betten* 1 743 1 743 0 0,00
Ankünfte 73 0 73 -
Nächte 548 0 548 - 1,05 0,00 7,51 -

* Die Bettenanzahl wird jeweils zum Mai aktualisiert und bleibt bis zum April des Folgejahres unverändert.
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Veränderung Auslastung in %
2021 2020 absolut % 2021 2020 2021 2020

Camping 
Ankünfte 38 0 38 -
Nächte 136 0 136 - 3,58 -

Veränderung Auslastung in %
2021 2020 absolut % 2021 2020 2021 2020

Alle Unterkünfte
Betten* 10 298 10 298 0 0,00
Ankünfte 180 0 180 -
Nächte 954 0 954 - 0,31 0,00 5,30 -

Alle Unterkünfte im April 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Betten* 10 298 10 298 10 327 10 247 10 003 10 340
Ankünfte 180 0 12316 8989 13745 6833
Nächte 954 0 51257 43723 60025 28883
Campingnächte 136 0 1890 1283 1367 260
Auslastung in % ohne Camping 0,26 0,00 15,93 14,14 18,91 9,19
Aufenthaltsdauer ohne Camping 5,76 0,00 4,16 4,86 4,37 4,23

Ankünfte und Nächte im April 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Riezlern - Ankünfte 98 0 3449 1977 3608 1787 2518 2685
Riezlern - Nächte 442 0 14352 11368 16196 7480 14979 13174
Hirschegg - Ankünfte 50 0 4926 3416 4509 2392 3815 3709
Hirschegg - Nächte 209 0 19478 14866 19501 9767 19687 16934
Mittelberg - Ankünfte 32 0 3941 3596 5628 2654 3275 3556
Mittelberg - Nächte 303 0 17427 17489 24328 11636 18384 16477

Seit Saisonsbeginn November  2020  bis   April  2021
ergibt sich folgendes Gesamtbild:  

2019/2020 2018/2019 absolut %
Ankünfte 1 348 134 882 -133 534 -99,00
Nächtigungen 8 931 703 132 -694201 -98,73

Kleinwalsertal im Mai 2021

* Die Bettenanzahl wird jeweils zum Mai aktualisiert und bleibt bis zum April des Folgejahres unverändert.
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